Araştırmalarımız sırasında bu divana Mısır Millî Kütüphanesi Darü’l-Kütubü’l-
Kavmiyye’de rastladık. Muhteva bakımından hacimli olan divan, tarafımızdan yayına
hazırlanmaktadır. Bilindiği gibi; Mısır Millî Kütüphanesinde beş bin civarında Türkçe
yazma eser bulunmaktadır. Bakkal-zâde Ali Efendi (ö. 1027/1617) Divanı da bunlardan
birisidir. Eserden doğrudan çekilen CD verilmediği için mikrofilmden çekilen bir CD ile
çalışmaya başlanılmış ve inceleme sonucunda divanın eksiksiz olduğu tespit edilmiştir.
Bakkal-zâde Ali Efendi, hakkında bilgi veren tezkirelerden öğrenildiği kadarıyla Âlim ve
müderris kimliğiyle tanınmaktadır.

yücelten bir tesirle karşımıza çıkmaktadır.

Bu dönemin edebiyat havasının genişliği ve ferahlığı edebiyatçılar üzerinde de müspet tesirler göstermiş

ve birçok şairin divan tertip etmesine zemin hazırlamıştır. Bu şairlerden biri de 16. Yüzyıl şairlerinden

olan Bakkalzâde Ali Edîb’ (d. ?/? - ö. 1027/1617)dir. Edîbî mahlasıyla şiirler yazan Ali Edîb yaşadığı

yüzyılın önemli bir şairi olmakla kalmamış çocuklarının da bu sahada yetişmesine ön ayak olmuştur.

Şairin çocuklarından biri olan Hâşîmî mahlaslı Seyyid Mehmed Çelebi 17. Yüzyıl divan edebiyatının

önemli şairlerindendir. İsmi birçok tezkirede geçen şairin vefatına, Kaf-zâde Fâizî tarafından yazılan

“Edîbînün makamın cennet-i adn eyleye Allah” (Kayabaşı: 1997). mısrasıyla tarih düşürülmüştür. Bursalı

olan şairin “öğrenimini tamamladıktan sonra Hoca Sadeddîn Efendi’den mülazım olduğu, İstanbul’da

çeşitli yerlerde müderrislik yaptığı, veba hastalığına yakalanarak, 1027/1617 yılında İstanbul’da vefat

ettiği” (Zavotçu: 2009) bilinmektedir.